
2023/57/0459

 Comune di Padova
Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2023/57/0459 del 09/08/2023

Oggetto: LLPP MTM 2022/004-003 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA STRADALE 
VERTICALE ZONA NORD - LOTTO 3. AGGIUDICAZIONE A FAVORE 
DELL’IMPRESA VENETA SICUREZZA SEGNALETICA STRADALE SRL PER 
COMPLESSIVI € 121.761,61 (CIG: 9567878EB0). 

IL RESPONSABILE MANUTENZIONI INFRASTRUTTURE
Lavori Pubblici

PREMESSO che 

- con delibera di G.C. n. 496 dell’11/10/22 è stato approvato il progetto esecutivo relativo alla
manutenzione  ordinaria  della  segnaletica  stradale  orizzontale,  verticale  e  nella  ZTL,
suddiviso in 5 lotti,  dell’importo complessivo di  € 1.000.000,00, finanziato con i  proventi
derivanti dalle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni alle norme del Codice della
strada di cui all’art. 208 commi 4 lett. a), 5 e 5 bis del Dlgs. 285/1992;

- al fine di ottemperare alle finalità perseguite dal legislatore con la previsione di cui all'art. 51
del D. Lgs. 50/2016, il progetto complessivo in appalto è stato suddiviso in 5 lotti funzionali:

RITENUTO  di  provvedere  all’affidamento  del  LOTTO  3  -  LLPP  MTM  2022/004-003
SEGNALETICA VERTICALE ZONA NORD (CIG: 946832769D) dell’importo complessivo di €
150.000,00, importo lavori € 116.400,00, oltre oneri per la sicurezza € 3.600,00;

RICHIAMATA 

- la  determinazione  a  contrattare  2022/57/0733  del  14/11/2022  con  la  quale  sono  state
approvate  le  condizioni  essenziali  del  contratto  e  le  modalità  di  scelta  del  contraente
stabilendo di procedere con procedura aperta (art. 60 del D. Lgs. 50/2016) e con il criterio
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 e con il ricorso alla cosiddetta
“inversione procedimentale” ai sensi dell’art. 133, c. 8 del D. Lgs. 50/2016;

- il bando-disciplinare di gara del 23/12/2022 pubblicato in data 27/12/2022;

- la determinazione n. 2023/57/0062 del 08/02/2023 con la quale si è provveduto a nominare,
ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, la Commissione giudicatrice per
l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi;

PRESO ATTO 

- del verbale del Responsabile Unico del Procedimento in data 10/02/2023 di estrazione dalla
piattaforma telematica della  offerta  tecnica da trasmettere  all’esame della  Commissione
giudicatrice;

- dei  lavori  della  Commissione  giudicatrice  (verbali  in  data  16/03/2023  e  24/03/2023)  di
valutazione dell’offerta tecnica; 

- del verbale del Responsabile Unico del Procedimento in data 18/04/2023 e 19/04/2023 di
estrazione dalla piattaforma telematica della offerta economica da trasmettere all’esame
della Commissione giudicatrice;

- del verbale della Commissione giudicatrice relativo alla seduta del 21/04/2023 da cui risulta
che, la migliore offerta, presentata da un concorrente non risultato già aggiudicatario di altro
lotto, è quella dell’operatore economico Veneta Sicurezza Segnaletica Stradale Srl e che, ai



2023/57/0459

sensi  dell’art.  97 c.  3  del  d.lgs.  50/2016 e ss.mm.ii.,  l’offerta  di  cui  sopra deve  essere
sottoposta a valutazione di congruità risultando i punti relativi all’offerta tecnica e i  punti
relativi  all’offerta  economica  superiori  ai  quattro  quinti  dei  corrispondenti  punti  massimi
previsti dal bando di gara;

- che il Responsabile del procedimento ha espletato la procedura di verifica della suddetta
offerta e, ritenute ammissibili le giustificazioni fornite, ha dichiarato congrua l’offerta anche
sotto il profilo del costo della manodopera e proposto l’aggiudicazione a favore dell’impresa
Veneta Sicurezza Segnaletica Stradale Srl (cfr. prot. n. 0269139 del 14/06/2023);

VISTO il  verbale  del  Settore  Contratti,  Appalti  e  Provveditorato  relativo  alla  seduta in  data
19/07/2023  da  cui  risulta  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  presentata
dall’operatore economico a favore del quale, per ciascun lotto, è stata formulata la proposta di
aggiudicazione;

VISTO quanto sopra,  ed  il  ribasso  offerto  del  17,350%,  si  ritiene  di  aggiudicare i  lavori  in
oggetto  all’impresa  Veneta  Sicurezza  Segnaletica Stradale  Srl per  l’importo  di  €  99.804,60
(oneri per la sicurezza compresi) oltre ad I.V.A. 22%;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come
di seguito riportato:

 
G.C. n.

496/2022
 DET

2022/57/0733
 DET

2023/57/0030
differenza  affidamento

A) Lavori € 116.400,00 € 116.400,00 € 116.400,00 € 20.195,40 € 96.204,60
  Oneri € 3.600,00 € 3.600,00 € 3.600,00 € 0,00 € 3.600,00
  Totale € 120.000,00 € 120.000,00 € 120.000,00 € 20.195,40 € 99.804,60
             

B)
Somme a 
disposizione

         

  IVA 22% € 26.400,00 € 26.400,00 € 26.400,00 € 4.442,99 € 21.957,01

 
Incentivo art. 113 
D.Lgs. 50/2016

€ 2.400,00 € 2.400,00 € 2.400,00 € 0,00 € 2.400,00

 
Fondo accordi 
bonari

€ 500,00 € 500,00 € 500,00 € 0,00 € 500,00

  Contributo ANAC € 30,00 € 75,00 € 150,00 € 0,00 € 150,00
  Imprevisti € 670,00 € 625,00 € 550,00 € 0,00 € 550,00

Opere accessorie € 0,00 € 0,00 € 0,00 -€ 24.638,39 € 24.638,39
  Totale € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 -€ 20.195,40 € 50.195,40
             

 
Economie da 
ribasso

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

             

 
Totale 
complessivo

€ 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00 € 150.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il  creditore ai
sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DATO ATTO 

- che sono state rese dal RUP le dichiarazioni relative al conflitto di interesse in materia di
contratti pubblici;

- che,  ai  sensi  dell’art.  226,  c.  2  lett.  a)  del  D.  Lgs.  n.  36/2023 al  presente  affidamento
continuano ad applicarsi le disposizioni del D. Lgs. n. 50/2016 trattandosi di procedimento
in corso alla data del 01/07/2023; 

- che con deliberazione di G.C. n. 79 del 07/03/2023 sono state approvate le risultanze del
riaccertamento ordinario  dei  residui  attivi  e passivi  di  cui  all’art.  3 comma 4 del  D.Lgs.
118/2011 relativi all’esercizo 2022 e preventivo 2023-2025;



2023/57/0459

VISTO  il  CUI  n. L00644060287202200038  con  il  quale  è  stato  inserito  il  presente
acquisto/servizio oggetto della prenotazione /impegno nel programma degli Acquisti di Beni e
Servizi inserito nella parte operativa del DUP;

RICHIAMATE  le  Deliberazioni  del  Consiglio  Comunale  n.  3  e  n.  4  del  30  gennaio  2023,
dichiarate  immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025, nonché la deliberazione della Giunta
Comunale  n.  26  del  7  febbraio  2023,  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2023-2025;

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare i verbali di cui alle premesse, allegati al presente atto;

2. di  assestare  il  quadro  economico  di  progetto  a  seguito  affidamento  così  come  sopra
riportato;

3. di  aggiudicare  l’appalto  dei  lavori  in  oggetto  all’Impresa  Veneta  Sicurezza  Segnaletica
Stradale Srl con sede a  Due Carrare (PD) Codice Fiscale e P.IVA  03921610287 (cod.
fornitore 31560) che ha offerto il ribasso del 17,350% e, quindi, per l’importo complessivo €
121.761,61 oneri e IVA 22% compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  496/2022, le
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 2.400,00;

5. di  dare atto  che  il  fondo  per  gli  accordi  bonari  (art.  205  D.lgs  50/2016),  previsto  nella
deliberazione di G.C. n. 496/2022, ammonta a € 500,00;

6. di gravare la spesa complessiva di €  121.761,61 a favore dell’Impresa  Veneta Sicurezza
Segnaletica  Stradale  Srl,  sul  cap.  13217300 “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni”  del
Bilancio  di  previsione  2023  –  classificazione  di  bilancio  U.10.05.1.03 conto  P.F.
U.1.03.02.09.012 impegno n. 2023/2062/0 (deliberazione di G.C. n.  496 del  11/10/2022)
(Vincolo 2022PM01);

7. di gravare la somma di € 2.400,00 per l’accantonamento dell’incentivo per funzioni tecniche,
sul cap. 13217300 “Manutenzione ordinaria e riparazioni” del Bilancio di previsione 2023 –
classificazione  di  bilancio  U.10.05.1.03 conto  P.F.  U.1.03.02.09.012 impegno  n.
2023/2062/0 (deliberazione di G.C. n. 496 del 11/10/2022) (Vincolo 2022PM01);

8. di gravare la somma di € 500,00 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 13217300
“Manutenzione ordinaria e riparazioni” del Bilancio di previsione 2023 – classificazione di
bilancio U.10.05.1.03 conto P.F. U.1.03.02.09.012 impegno n. 2023/2062/0 (deliberazione
di G.C. n. 496 del 11/10/2022) (Vincolo 2022PM01);

9. di dare atto che i lavori si concluderanno entro il 31/12/2023.

09/08/2023
Il Responsabile Manutenzioni Infrastrutture

Roberto Piccolo

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.10.05.1.03 13217300 U.1.03.02.09.012 2.400,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE

COM.LE INTESA SAN PAOLO
202300210 2023000206204

C U.10.05.1.03 13217300 U.1.03.02.09.012 500,00 FONDO ACCORDI BONARI 202300210 2023000206205
C U.10.05.1.03 13217300 U.1.03.02.09.012 121.761,61 VENETA  SICUREZZA  E

SEGNALETICA STRADALE SRL
202300210 2023000206203



2023/57/0459

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

09/08/2023
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



Comune di Padova
Codice Fiscale 00644060287

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Procedura aperta per l’appalto della MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA 
STRADALE:LLPPMTM2022/004-001  ZONA NORD  (CIG:95677927BA).LLPPMTM  2022/004-
002 ZONA SUD (CIG9567834A62). LLPP MTM 2022/004-003 ZONA NORD (CIG: 956787EB0). 
LLPP MTM 2022/004-004 ZONA SUD (CIG: 956791908A) LLPPMTM 2022/004-005 ZTL (CIG: 
95679688F7). IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO € 1.000.000,00.

VERBALE DI ESTRAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA - buste tecniche

Il giorno mercoledì 10 febbraio 2023, alle ore 10,30 presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici in 
via N. Tommaseo n. 60, il sottoscritto Ing. Roberto Piccolo, funzionario tecnico con A.S. presso il 
Settore Lavori  Pubblici,  in  qualità di  Responsabile del  Procedimento,  con l'assistenza tecnica 
della dottoressa Claudia Bettio -  Istruttore direttivo amministrativo del  Settore Lavori  Pubblici,  
preso atto che:
- con determinazione a contrarre n.2022/57/0733 del 14/11/2022 venivano stabilite le modalità di 
scelta del contraente stabilendo di procedere con procedura aperta e con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai 
sensi dell'art.95, comma 2 del decreto legislativo 50/2016, sulla base dei parametri di valutazioni  
dettagliati nel dispositivo;

- in data 27/12/2022 veniva pubblicato il bando il di gara;
- in data 23/01/2023 scadevano i termini di presentazione delle offerte;
-  che  con  determinazione  n.203/57/0062  del  08/02/2023  veniva  nominata  la  Commissione 
giudicatrice;

tutto ciò premesso

dispone l'estrazione dalla piattaforma Sintel - ARIA spa della documentazione relativa all'offerta 
tecnica presentata dagli operatori economici partecipanti alla gara. Al termine delle operazioni il  
R.U.P. provvede a conservare la documentazione estratta su idoneo supporto informatico, al fine 
di  consegnarla  alla  Commissione  giudicatrice  affinchè  possa  procedere  con  le  successive 
operazioni di gara.

Alle ore 11,48 sono concluse le operazioni.

  Il Responsabile del Procedimento
          Ing. Roberto Piccolo

Il fascicolo atti e le informazioni inerenti l'argomento sono reperibili presso:
SETTORE LAVORI PUBBLICI – Segrteria Tecnica di Direzione

Bettio Claudia–  tel. 049.820.4301 ––  bettioc@comune.it

ROBERTO PICCOLO
Comune di Padova
17.04.2023 10:59:51 GMT+00:00



COMUNE DI PADOVA

Codice Fiscale 00644060287

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Procedura aperta per i  di affidamento dei lavori  di  MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA

SEGNALETICA STRADALE:  LLPP MTM 2022/004-001 SEGNALETICA ORIZZONTALE ZONA

NORD (CIG:  9464673F3A).  LLPP MTM 2022/004-002 SEGNALETICA ORIZZONTALE ZONA

SUD (CIG: 9468289741). LLPP MTM 2022/004-003 SEGNALETICA VERTICALE ZONA NORD

(CIG: 946832769D) LLPP MTM 2022/004-004 SEGNALETICA VERTICALE ZONA SUD (CIG:

9468357F5C) LLPP MTM 2022/004-005 SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE IN ZTL

(CIG: 9468374D64).

VERBALE DI SEDUTA N. 1

(Apertura della busta contenente l’offerta tecnica)

Il giorno 16   marzo    2023 alle or  e 1  4  .4  0   presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici in via N. Tommaseo n. 60,

sono presenti:

• ing. Massimo BENVENUTI,  Capo Servizio del Settore Lavori Pubblici – in qualità di  presidente

della Commissione Giudicatrice;

• ing.  Maurizio  SINIGAGLIA,  Funzionario Tecnico  del  settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di

commissario;

• ing.  Lamberto  ZANETTI  ,  Funzionario  Tecnico  del  settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di

commissario;

• dott.ssa Claudia BETTIO, Istruttore direttivo amministrativo del settore Lavori Pubblici - in qualità

di Segretario verbalizzante. 

Il Presidente della commissione dichiara aperta la seduta ed il segretario consegna al presidente, in formato

elettronico, le offerte tecniche che il RUP, ing. Roberto PICCOLO– Funzionario A.S. LLPP, ha estratto il 10

febbraio 2023 dalla piattaforma di e-procurement della Regione Lombardia (ARIAspa–SINTEL).

Hanno presentato offerte tecniche per il terzo lotto LLPP MTM 2022/004-003 le seguenti Ditte:

• DEP SIGNAL srl

• ECOTRAFFIC SRL

• CI.GI.ESSE SRL

• RTI SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA DI DESTRO PAOLO & C. S.N.C. (mandataria) –

LINEA Sas – SEGMA VERNICI Srl (mandanti)

• Segnaletica Novarese s.r.l.

• S.I.O.S.S. S.r.l.

• KONSUM S.R.L.

• AZA GROUP SRL

• VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE SRL

• MFR Srlu

BENVENUTI
MASSIMO
COMUNE
DI
PADOVA
18.04.2023
09:49:52
UTC

SINIGAGLIA
MAURIZIO
COMUNE DI
PADOVA
18.04.2023
09:57:14 UTC

ZANETTI
LAMBERTO
COMUNE DI
PADOVA
18.04.2023
09:59:07 UTC



• Segnalstrade veneta s.c.r.l. società cooperativa

• SVS SOCIETA' VENETA SERVIZI SRL

• PROGETTO SEGNALETICA SRL

• SEGNALERHO SR

• RTI LDP STRADE S.R.L. (mandataria) - LA FENICE S.R.L.(mandante)

• Traffitek

• TES SPA

PREMESSO CHE

-  con determinazione a contrarre del Settore Lavori Pubblici 2022/57/0733 del 14/11/2022 venivano stabilite

le modalità di scelta del contraente stabilendo di  procedere con procedura aperta aggiudicata con il criterio

dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata  sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai

sensi del D.Lgs 50/2016 art. 95, c.2, sulla base dei parametri di valutazione dettagliati nel dispositivo;

-  in data 28/12/2022  veniva pubblicato il bando di gara;

-  in data 23/01/2023  scadeva il termine di presentazione delle offerte;

- con determinazione 2023/57/0062 del 08/02/2023 veniva nominata la Commissione Giudicatrice;

-  come da verbale del 10/02/2023 il RUP ing. Roberto Piccolo provvedeva a mettere a disposizione del

Presidente della Commissione giudicatrice le offerte tecniche per procedere con le successive operazioni di

gara;

TUTTO CIO’ PREMESSO

La Commissione di gara avvia l'esame della documentazione tecnica presentata dai 17 operatori economici

per il  terzo lotto con riferimento ai criteri qualitativi, quantitativi e tabellari da valutare come richiesto dagli

atti di gara.

Alle ore 17.00 la seduta viene sospesa e rinviata alle ore 11.00 di martedì 24.03.2023.

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente della Commissione

e, previa lettura e conferma, dai Commissari.

Alle ore  17.00 la presente seduta viene chiusa.

Il Presidente ing. Massimo Benvenuti

……………………………………….

Il Commissario ing. Maurizio Sinigaglia

……………………………………….

Il Commissario ing. Lamberto Zanetti

……………………………………….



COMUNE DI PADOVA
Codice Fiscale 00644060287

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Procedura aperta per i di affidamento dei lavori di  MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA 

SEGNALETICA STRADALE:  LLPP MTM 2022/004-001 SEGNALETICA ORIZZONTALE ZONA 

NORD (CIG:  9464673F3A).  LLPP MTM 2022/004-002 SEGNALETICA ORIZZONTALE ZONA 

SUD (CIG: 9468289741). LLPP MTM 2022/004-003 SEGNALETICA VERTICALE ZONA NORD 

(CIG: 946832769D) LLPP MTM 2022/004-004 SEGNALETICA VERTICALE ZONA SUD (CIG: 

9468357F5C) LLPP MTM 2022/004-005 SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE IN ZTL 

(CIG: 9468374D64).

VERBALE DI SEDUTA N. 2

(Apertura della busta contenente l’offerta tecnica)

Il giorno 24   marzo    2023 alle or  e 1  1  .0  0   presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici in via N. Tommaseo n. 60, 

sono presenti:

• ing. Massimo BENVENUTI,  Capo Servizio del Settore Lavori Pubblici – in qualità di  presidente 

della Commissione Giudicatrice;

• ing.  Maurizio  SINIGAGLIA,  Funzionario Tecnico  del  settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di 

commissario;

• ing.  Lamberto  ZANETTI  ,  Funzionario  Tecnico  del  settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di 

commissario;

• dott.ssa Claudia BETTIO, Istruttore direttivo amministrativo del settore Lavori Pubblici - in qualità 

di Segretario verbalizzante. 

 

PREMESSO CHE

-  con determinazione a contrarre del Settore Lavori Pubblici 2022/57/0733 del 14/11/2022 venivano stabilite 

le modalità di scelta del contraente stabilendo di  procedere con procedura aperta aggiudicata con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata  sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi del D.Lgs 50/2016 art. 95, c.2, sulla base dei parametri di valutazione dettagliati nel dispositivo;

-  in data 28/12/2022  veniva pubblicato il bando di gara;

-  in data 23/01/2023  scadeva il termine di presentazione delle offerte;

- con determinazione 2023/57/0062 del 08/02/2023 veniva nominata la Commissione Giudicatrice;

-  come da verbale del 10/02/2023 il RUP ing. Roberto Piccolo provvedeva a mettere a disposizione del 

Presidente della Commissione giudicatrice le offerte tecniche per procedere con le successive operazioni di 

gara;

- in data 16/03/2023 la Commissione Giudicatrice ha tenuto la prima seduta;

BENVENUTI
MASSIMO
COMUNE DI
PADOVA
18.04.2023
15:50:19
UTC

SINIGAGLIA
MAURIZIO
COMUNE DI
PADOVA
18.04.2023
15:51:53
UTC

ZANETTI
LAMBERTO
COMUNE DI
PADOVA
18.04.2023
15:53:45
UTC



TUTTO CIO’ PREMESSO

La Commissione riprende i lavori relativi  alla valutazione dei criteri   qualitativi,  quantitativi  e tabellari  del 

terzo lotto,  alle ore 13.00 la seduta viene  conclusa con la redazione della tabella allegata quale parte 

integrante del presente verbale.

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente della Commissione 

e, previa lettura e conferma, dai Commissari.

Alle ore  13.00 la presente seduta viene chiusa.

Il Presidente ing. Massimo Benvenuti

……………………………………….

Il Commissario ing. Maurizio Sinigaglia

……………………………………….

Il Commissario ing. Lamberto Zanetti

……………………………………….



CRITERIO DISCREZIONALE

Pagina 1

Oggetto MAX 0,833 MAX 0,85 MAX 0,87 MAX 0,933 MAX 0,833 MAX 0,867

MAX

€ 120.000,00 MIN 0,333 7,00 MIN 0,467 6,00 MIN 0,167 5,00 MIN 0,200 10,00 MIN 0,383 10,00 MIN 0,167 10,00
TOTALE

3

CRITERIO DISCREZIONALE (max 45 punti)

SUBCRITERIO SUBCRITERIO SUBCRITERIO SUBCRITERIO SUBCRITERIO SUBCRITERIO

N° DITTE

totale

1 DEP SIGNAL srl 0,40 0,30 0,30 0,33 0,40 2,80 2,80 0,50 0,40 0,50 0,47 0,55 3,29 3,29 0,10 0,20 0,20 0,17 0,19 0,96 0,96 0,30 0,10 0,20 0,20 0,21 2,14 2,14 0,50 0,40 0,40 0,43 0,52 5,20 5,20 0,60 0,50 0,55 0,55 0,63 6,35 6,35 20,74

2 ECOTRAFFIC SRL 0,85 0,80 0,75 0,80 0,96 6,72 6,72 0,80 0,70 0,80 0,77 0,90 5,41 5,41 0,80 0,70 0,60 0,70 0,81 4,04 4,04 0,80 0,80 0,75 0,78 0,84 8,39 8,39 0,75 0,75 0,90 0,80 0,96 9,60 9,60 0,50 0,40 0,35 0,42 0,48 4,81 4,81 38,97

3 CI.GI.ESSE SRL 0,75 0,60 0,65 0,67 0,80 5,60 5,60 0,85 0,80 0,90 0,85 1,00 6,00 6,00 0,50 0,70 0,70 0,63 0,73 3,65 3,65 0,80 0,75 0,65 0,73 0,79 7,86 7,86 0,85 0,70 0,65 0,73 0,88 8,80 8,80 0,80 0,75 0,80 0,78 0,90 9,04 9,04 40,95

4 0,60 0,70 0,60 0,63 0,76 5,32 5,32 0,70 0,75 0,90 0,78 0,92 5,53 5,53 0,70 0,70 0,70 0,70 0,81 4,04 4,04 0,80 0,70 0,85 0,78 0,84 8,39 8,39 0,80 0,80 0,90 0,83 1,00 10,00 10,00 0,85 0,85 0,90 0,87 1,00 10,00 10,00 43,28

5 Segnaletica Novarese s.r.l. 0,60 0,50 0,60 0,57 0,68 4,76 4,76 0,55 0,60 0,60 0,58 0,69 4,12 4,12 0,50 0,60 0,70 0,60 0,69 3,46 3,46 0,50 0,60 0,50 0,53 0,57 5,71 5,71 0,50 0,35 0,30 0,38 0,46 4,60 4,60 0,30 0,20 0,00 0,17 0,19 1,92 1,92 24,57

6 S.I.O.S.S. S.r.l. 0,70 0,70 0,60 0,67 0,80 5,60 5,60 0,75 0,70 0,80 0,75 0,88 5,29 5,29 0,70 0,70 0,50 0,63 0,73 3,65 3,65 0,70 0,70 0,75 0,72 0,77 7,68 7,68 0,60 0,50 0,45 0,52 0,62 6,20 6,20 0,75 0,70 0,65 0,70 0,81 8,08 8,08 36,50

7 KONSUM S.R.L. 0,50 0,40 0,40 0,43 0,52 3,64 3,64 0,60 0,60 0,60 0,60 0,71 4,24 4,24 0,40 0,30 0,40 0,37 0,42 2,12 2,12 0,60 0,70 0,60 0,63 0,68 6,79 6,79 0,50 0,50 0,40 0,47 0,56 5,60 5,60 0,45 0,40 0,35 0,40 0,46 4,62 4,62 27,01

8 AZA GROUP SRL 0,75 0,70 0,70 0,72 0,86 6,02 6,02 0,60 0,50 0,60 0,57 0,67 4,00 4,00 0,75 0,70 0,80 0,75 0,87 4,33 4,33 0,75 0,70 0,60 0,68 0,73 7,32 7,32 0,70 0,50 0,45 0,55 0,66 6,60 6,60 0,85 0,50 0,35 0,57 0,65 6,54 6,54 34,81

9 0,80 0,80 0,70 0,77 0,92 6,44 6,44 0,80 0,80 0,85 0,82 0,96 5,76 5,76 0,80 0,90 0,90 0,87 1,00 5,00 5,00 0,75 0,90 0,75 0,80 0,86 8,57 8,57 0,70 0,80 0,55 0,68 0,82 8,20 8,20 0,70 0,70 0,65 0,68 0,79 7,88 7,88 41,85

10 MFR Srlu 0,60 0,50 0,50 0,53 0,64 4,48 4,48 0,70 0,70 0,65 0,68 0,80 4,82 4,82 0,65 0,60 0,40 0,55 0,63 3,17 3,17 0,40 0,30 0,40 0,37 0,39 3,93 3,93 0,50 0,60 0,45 0,52 0,62 6,20 6,20 0,60 0,50 0,30 0,47 0,54 5,38 5,38 27,98

11 0,80 0,80 0,85 0,82 0,98 6,86 6,86 0,75 0,80 0,80 0,78 0,92 5,53 5,53 0,80 0,80 0,65 0,75 0,87 4,33 4,33 0,70 0,70 0,60 0,67 0,71 7,14 7,14 0,80 0,80 0,70 0,77 0,92 9,20 9,20 0,75 0,70 0,70 0,72 0,83 8,27 8,27 41,33

12 0,50 0,40 0,30 0,40 0,48 3,36 3,36 0,75 0,60 0,80 0,72 0,84 5,06 5,06 0,30 0,10 0,10 0,17 0,19 0,96 0,96 0,50 0,40 0,45 0,45 0,48 4,82 4,82 0,70 0,60 0,60 0,63 0,76 7,60 7,60 0,55 0,40 0,30 0,42 0,48 4,81 4,81 26,61

13 PROGETTO SEGNALETICA SRL 0,80 0,90 0,70 0,80 0,96 6,72 6,72 0,60 0,80 0,70 0,70 0,82 4,94 4,94 0,80 0,80 0,70 0,77 0,88 4,42 4,42 0,75 0,90 0,80 0,82 0,88 8,75 8,75 0,80 0,90 0,80 0,83 1,00 10,00 10,00 0,75 0,85 0,60 0,73 0,85 8,46 8,46 43,29

14 SEGNALERHO SRL 0,50 0,40 0,30 0,40 0,48 3,36 3,36 0,65 0,70 0,70 0,68 0,80 4,82 4,82 0,85 0,70 0,75 0,77 0,88 4,42 4,42 0,50 0,50 0,50 0,50 0,54 5,36 5,36 0,60 0,50 0,40 0,50 0,60 6,00 6,00 0,60 0,60 0,40 0,53 0,62 6,15 6,15 30,11

15 0,75 0,90 0,80 0,82 0,98 6,86 6,86 0,75 0,80 0,70 0,75 0,88 5,29 5,29 0,80 0,80 0,70 0,77 0,88 4,42 4,42 0,90 1,00 0,90 0,93 1,00 10,00 10,00 0,75 0,85 0,85 0,82 0,98 9,80 9,80 0,70 0,80 0,70 0,73 0,85 8,46 8,46 44,83

16 traffitek 0,70 0,70 0,60 0,67 0,80 5,60 5,60 0,65 0,70 0,70 0,68 0,80 4,82 4,82 0,65 0,60 0,70 0,65 0,75 3,75 3,75 0,75 0,70 0,70 0,72 0,77 7,68 7,68 0,65 0,70 0,75 0,70 0,84 8,40 8,40 0,70 0,70 0,50 0,63 0,73 7,31 7,31 37,56

17 TES SPA 0,80 0,80 0,90 0,83 1,00 7,00 7,00 0,80 0,70 0,80 0,77 0,90 5,41 5,41 0,70 0,80 0,70 0,73 0,85 4,23 4,23 0,85 0,80 0,80 0,82 0,88 8,75 8,75 0,75 0,70 0,85 0,77 0,92 9,20 9,20 0,80 0,60 0,70 0,70 0,81 8,08 8,08 42,67

Procedura aperta, con il criterio 
dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata
sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, per lavori di 
manutenzione ordinaria della
segnaletica stradale orizzontale, 
verticale e in Z.T.L. suddivisa in 5 
lotti funzionali.

LOTTO 3  LLPP MTM 2022/004-003 
segnaletica verticale zona NORD 
CIG:  946832769D

MASSIMO 
PUNTEGGIO 

DEL CRITERIO 
1

MASSIMO 
PUNTEGGIO 

DEL CRITERIO 
2

MASSIMO 
PUNTEGGIO 

DEL CRITERIO 
3

MASSIMO 
PUNTEGGIO 

DEL CRITERIO 
4

MASSIMO 
PUNTEGGIO 

DEL CRITERIO 
5

MASSIMO 
PUNTEGGIO 

DEL CRITERIO 
6

Lotto/
valore

1 . Organigramma 
dell’impresa in relazione 

all’intervento

media coeff 
dei 

commissari

coeffici
ente 

definiti
vo

punteggio 
rapportato a 1

V
A

L
O

R
I N

O
N

 
R

IP
A

R
A

M
E

T
R

A
T

I A
 1

 P
E

R
 

C
A

L
C

O
L

O
 S

O
G

L
IA

 D
I 

S
B

A
R

R
A

M
E

N
T

O

2.Curriculum del 
direttore di cantiere

media 
coeff 
dei 

commi
ssari

coeffic
iente 

definiti
vo

punteggio 
rapportato a 1

V
A

L
O

R
I N

O
N

 
R

IP
A

R
A

M
E

T
R

A
T

I A
 1

 P
E

R
 

C
A

L
C

O
L

O
 S

O
G

L
IA

 D
I 

S
B

A
R

R
A

M
E

N
T

O

3.Corsi di 
specializzazione e 

aggiornamento specifico 
effettuati del personale 

che sarà dedicato 
all’espletamento dei 

lavori

media 
coeff 
dei 

commi
ssari

coeffic
iente 

definiti
vo

punteggio 
rapportato a 1

V
A

L
O

R
I N

O
N

 
R

IP
A

R
A

M
E

T
R

A
T

I A
 1

 P
E

R
 

C
A

L
C

O
L

O
 S

O
G

L
IA

 D
I 

S
B

A
R

R
A

M
E

N
T

O

4.Idoneità e adeguatezza 
delle squadre tipo

media 
coeff 
dei 

commi
ssari

coeffic
iente 

definiti
vo

punteggio 
rapportato a 1

V
A

L
O

R
I N

O
N

 
R

IP
A

R
A

M
E

T
R

A
T

I A
 1

 P
E

R
 

C
A

L
C

O
L

O
 S

O
G

L
IA

 D
I 

S
B

A
R

R
A

M
E

N
T

O

5.Programmazione 
interna della gestione 

del lavoro rispetto 
all’appalto

media 
coeff 
dei 

commi
ssari

coeffic
iente 

definiti
vo

punteggio 
rapportato a 1

V
A

L
O

R
I N

O
N

 
R

IP
A

R
A

M
E

T
R

A
T

I A
 1

 P
E

R
 

C
A

L
C

O
L

O
 S

O
G

L
IA

 D
I 

S
B

A
R

R
A

M
E

N
T

O 6.Organizzazione del 
cantiere rispetto alla 
circolazione stradale

media 
coeff 
dei 

commi
ssari

coeffic
iente 

definiti
vo

punteggio 
rapportato a 1

V
A

L
O

R
I N

O
N

 
R

IP
A

R
A

M
E

T
R

A
T

I A
 1

 P
E

R
 

C
A

L
C

O
L

O
 S

O
G

L
IA

 D
I 

S
B

A
R

R
A

M
E

N
T

O

SOMMA 
PUNTEGGI dei 

subcriteri    (max 
45 punti)

COMMISSARI
O 1

COMMISS
ARIO 2

COMMIS
SARIO 3

COMMISS
ARIO 1

COMMIS
SARIO 2

COMMIS
SARIO 3

COMMISS
ARIO 1

COMMIS
SARIO 2

COMMIS
SARIO 3

COMMIS
SARIO 1

COMMIS
SARIO 2

COMMIS
SARIO 3

COMMIS
SARIO 1

COMMIS
SARIO 2

COMMIS
SARIO 3

COMMIS
SARIO 1

COMMIS
SARIO 2

COMMIS
SARIO 3

RTI SEGNALETICA STRADALE 
CONSELVANA DI DESTRO PAOLO 
& C. S.N.C. (mandataria) – LINEA 

Sas – SEGMA VERNICI Srl 
(mandanti)

VENETA SICUREZZA E 
SEGNALETICA STRADALE SRL

segnalstrade veneta s.c.r.l. società 
cooperativa

SVS SOCIETA' VENETA SERVIZI 
SRL

RTI LDP STRADE S.R.L. 
(mandataria) - LA FENICE S.R.L.

(mandante)



CRITERI TABELLARI

Pagina 2

R max

OGGETTO: 
1

coeff 

Lotto/valore € 120.000,00 7

3

CRITERI TABELLARI (max 15 punti)

            CRITERIO 12                      max 7 punti

(a) (b)

N° DITTA

tempi offerti

1 DEP SIGNAL srl 20,74 3 3 4 3 0 1 7,000 13 7,000 40,74

2 ECOTRAFFIC SRL 38,97 3 0 0 3 0 2 3,500 6 3,500 48,47

3 CI.GI.ESSE SRL 40,95 3 3 4 3 2 1 7,000 15 7,000 62,95

4 43,28 0 0 0 3 2 / 0,000 5 0,000 48,28

5 Segnaletica Novarese s.r.l. 24,57 0 0 0 3 0 4 1,750 3 1,750 29,32

6 S.I.O.S.S. S.r.l. 36,50 3 3 4 3 0 1 7,000 13 7,000 56,50

7 KONSUM S.R.L. 27,01 3 3 4 3 2 1 7,000 15 7,000 49,01

8 AZA GROUP SRL 34,81 0 0 0 3 0 2 3,500 3 3,500 41,31

9 41,85 3 3 4 3 0 1 7,000 13 7,000 61,85

10 MFR Srlu 27,98 3 3 0 3 0 1 7,000 9 7,000 43,98

11 41,33 3 3 4 3 2 1 7,000 15 7,000 63,33

12 26,61 3 3 4 3 0 5 1,400 13 1,400 41,01

13 PROGETTO SEGNALETICA SRL 43,29 3 3 4 3 0 2 3,500 13 3,500 59,79

14 SEGNALERHO SRL 30,11 3 3 4 3 0 / 0,000 13 0,000 43,11

15 44,83 3 3 4 3 2 2 3,500 15 3,500 63,33

16 traffitek 37,56 3 3 4 3 2 1 7,000 15 7,000 59,56

17 TES SPA 42,67 3 3 4 3 2 1 7,000 15 7,000 64,67

punteggi

Procedura aperta, con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 

per lavori di manutenzione ordinaria della
segnaletica stradale orizzontale, verticale e in 

Z.T.L. suddivisa in 5 lotti funzionali.

LOTTO 3  LLPP MTM 2022/004-003 segnaletica 
verticale zona NORD CIG:  946832769D

            CRITERIO 7            
              max 3 punti

            CRITERIO 8          
          max 3 punti

            CRITERIO 9            
          max 4 punti

            CRITERIO 10          
           max 3  punti

            CRITERIO 11          
              max 2 punti

Offerta tecnica 
TOTALE 70 punti

RIEPILOGO 
SOMMA 

PUNTEGGI dei 
subcriteri 

discrezionali 
riparametrati    
(max 48punti)

ISO 45001/2018 
Certificazione del 

sistema di gestione 
della salute e 

sicurezza sul lavoro 
Punti 3

ISO 14001 
Certificazione del 

sistema di gestione 
ambientale Punti 3

ISO 39001 
Certificazione del 

sistema di gestione 
per la sicurezza 
stradale (Road 

Traffic Safety – RTS) 
Punti 4

Assenza di verbali di 
discriminazione di 

genere Punti 3

Possesso di 
certificazione SA 

8000 Certificazione 
di responsabilità 

sociale ed etica SA 
8000 o equivalente 

Punti 2

TOTALE CRITERI  
 TABELLARI    

(MAX 15 PUNTI)

SUBCRITERIO 
QUANTITATIVO - 
(MAX. 7 PUNTI)

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

OFFERTA 
TECNICA    (max 

70 punti)

Punteggi ( vedi 
sotto)

PUNTEGGIO 
TOTALE

RTI SEGNALETICA STRADALE 
CONSELVANA DI DESTRO 

PAOLO & C. S.N.C. (mandataria) 
– LINEA Sas – SEGMA VERNICI 

Srl (mandanti)

VENETA SICUREZZA E 
SEGNALETICA STRADALE SRL

segnalstrade veneta s.c.r.l. 
società cooperativa

SVS SOCIETA' VENETA SERVIZI 
SRL

RTI LDP STRADE S.R.L. 
(mandataria) - LA FENICE S.R.L.

(mandante)

Ai sub-criteri tabellari relativi all’offerta tecnica di cui ai punti 7, 8, 9, 10 e 11 verrà attribuito il punteggio in maniera diretta. Il sub-criterio quantitativo dell’offerta 
tecnica relativo ai tempi di preavviso per evasione ordini, di cui al punto 12, è attribuito un coefficiente, che sarà poi moltiplicato per il punteggio massimo 

attribuibile in relazione al sub-criterio considerato (con arrotondamento alla seconda cifra decimale), sulla base della seguente formula: Vai = Rmax/ Ri dove 
Vai = coefficiente dell’offerta del concorrente -iesimo Rmax = valore (giorni naturali e consecutivi) dell’offerta più conveniente Ri = valore (giorni naturali e 

consecutivi) del concorrente -iesimo



Comune di Padova 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Procedura  aperta  per  affidamento  dei  lavori  di  MANUTENZIONE  ORDINARIA  DELLA 

SEGNALETICA STRADALE: LLPP MTM 2022/004-001 SEGNALETICA ORIZZONTALE ZONA 

NORD (CIG: 9464673F3A).  LLPP MTM 2022/004-002 SEGNALETICA ORIZZONTALE ZONA 

SUD (CIG: 9468289741). LLPP MTM 2022/004-003 SEGNALETICA VERTICALE ZONA NORD 

(CIG: 946832769D) LLPP MTM 2022/004-004 SEGNALETICA VERTICALE ZONA SUD (CIG: 

9468357F5C) LLPP MTM 2022/004-005 SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE IN ZTL 

(CIG: 9468374D64).

VERBALE ESTRAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA - buste offerta economica

PREMESSO

Il  giorno  18  aprile  2023,  alle  ore  17,00  presso  gli  uffici  del  Settore  Lavori  Pubblici  in  via 

N.Tommaseo n.60, il sottoscritto Ing. Roberto Piccolo, Funzionario con A.S. del Settore Lavori  

Pubblici, in qualità di Responsabile del procedimento, con l'assistenza tecnica, della dottoressa 

Claudia Bettio - Istruttore direttivo amministrativo del Settore Lavori Pubblici, preso atto che:

• -  con  determinazione  2023/57/0062 del  08/02/2023 veniva  nominata  la  Commissione 

Giudicatrice;

• -  con  i  verbali  prott.  nn.:176995-176975-176952-176865-176901-176919-176931-

176939-176951-176961 del 18/04/2023  la Commissione ha provveduto all'esame della 

documentazione  relativa  alle  offerte   tecniche  dei  cinque  lotti  del  progetto  di  cui 

all’oggetto;

TUTTO CIO' PREMESSO

procede  al  caricamento  dei  risultati  relativi  all'offerta  tecnica  dei  cinque  lotti  del  progetto 

attraverso la piattaforma Sintel-ARIA spa, alle ore 18.00 la seduta viene sospesa e rinviata a 

mercoledì 19/04/2023 per il proseguio dei lavori.

 Il giorno 19 aprile 2023 alle ore 7,50 il Responsabile del Procedimento riprende i lavori relativi al 

caricamento  dei  risultati  dell’offerta  tecnica  e,  successivamente,  all'estrazione  della 

documentazione  relativa  all'offerta  economica,  dei  cinque  lotti,  presentata  dagli  operatori 

economici partecipanti alla gara.

Al termine delle operazioni il R.U.P. provvede a conservare la documentazione estratta su idoneo 

supporto  informatico,  al  fine  di  consegnarla  alla  Commissione  Giudicatrice  affinchè  possa 

procedere con le successive operazioni di gara.



Alle ore 9,05 sono concluse le operazioni.

  Il Responsabile del Procedimento
Ing. Roberto Piccolo

ROBERTO PICCOLO
Comune di Padova
20.04.2023
10:16:20
GMT+00:00



Comune di Padova 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Procedura  aperta  per  affidamento  dei  lavori  di  MANUTENZIONE  ORDINARIA  DELLA 

SEGNALETICA STRADALE:  LLPP MTM 2022/004-001 SEGNALETICA ORIZZONTALE ZONA 

NORD (CIG:  9464673F3A).  LLPP MTM 2022/004-002 SEGNALETICA ORIZZONTALE ZONA 

SUD (CIG: 9468289741). LLPP MTM 2022/004-003 SEGNALETICA VERTICALE ZONA NORD 

(CIG: 946832769D) LLPP MTM 2022/004-004 SEGNALETICA VERTICALE ZONA SUD (CIG: 

9468357F5C) LLPP MTM 2022/004-005 SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE IN ZTL 

(CIG: 9468374D64).

VERBALE DI GARA N. 3

(Apertura offerta economica LOTTO 3)

Il giorno 21 aprile  2023 all  e ore 9,00   presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici in via N. Tommaseo n. 60, 

sono presenti:

• ing. Massimo BENVENUTI,  Capo Servizio del Settore Lavori Pubblici – in qualità di  presidente 

della Commissione Giudicatrice;

• ing.  Maurizio  SINIGAGLIA,  Funzionario Tecnico  del  Settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di 

commissario;

• ing.  Lamberto  ZANETTI  ,  Funzionario  Tecnico  del  Settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di 

commissario;

• dott.ssa Claudia BETTIO, Istruttore direttivo amministrativo del Settore Lavori Pubblici - in qualità 

di Segretario verbalizzante. 

•

PREMESSO 

• -che  con  determinazione  2023/57/0062  del  08/02/2023  veniva  nominata  la  Commissione 

Giudicatrice;

• che  con  i  verbali  nn.  1  e  2  del  18/04/2023  la  Commissione  ha  provveduto  all'esame  della 

documentazione relativa all'offerta tecnica;

• che come da verbale prot.n.181498 del 20/04/2023 di estrazione della documentazione  di gara - 

buste offerta economica, il RUP ing Roberto Piccolo ha provveduto a scaricare la documentazione 

dalla piattaforma Sintel-ARIA spa e a consegnarla al Presidente della Commissione;

TUTTO CIO’ PREMESSO



la  Commissione  provvede  all'esame  della  documentazione  relativa  alle  offerte  economiche  messe  a 

disposizione dal RUP, predisponendo le tabelle allegate, quali parti integranti del presente verbale, dalle 

quali  si  evince che l'operatore economico VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE SRL ha 

ottenuto il maggior punteggio pari a 88,90 e che la stessa offerta risulta anomala così  come previsto all'art. 

97, c.3 del D.lgs 50/2016.

La Commissione, pertanto, rimette gli atti al Responsabile del Procedimento per la valutazione di merito.

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente della Commissione, 

e previa lettura e conferma dai Commissari.

La Commissione conclude i lavori alle ore 11.30.

Padova 21 aprile 2023

Il Presidente ing. Massimo Benvenuti

……………………………………….

Il Commissario ing. Maurizio Sinigaglia

……………………………………….

Il Commissario ing. Lamberto Zanetti

……………………………………….

BENVENUTI
MASSIMO
COMUNE DI
PADOVA
21.04.2023
09:38:03 UTC

SINIGAGLIA
MAURIZIO
COMUNE DI
PADOVA
21.04.2023
09:40:16 UTC

ZANETTI LAMBERTO
COMUNE DI
PADOVA
21.04.2023
09:41:39 UTC



OFFERTA ECONOMICA

Pagina 1

lotto n°  € 120.000,00 VALORE 4/5

3

OFFERTA ECONOMICA 0,274 30 24

n. DITTA
RIBASSO OFFERTO %

1
DEP SIGNAL srl

10,200%
0,5338 16,01

NON E' ANOMALA

2
ECOTRAFFIC SRL

12,940%
0,6772 20,32

NON E' ANOMALA

3
CI.GI.ESSE SRL

20,110%
0,9287 27,86

 E' ANOMALA

4 18,430%

0,9121 27,36

 E' ANOMALA

5
Segnaletica Novarese s.r.l.

19,700%
0,9247 27,74

 E' ANOMALA

6
S.I.O.S.S. S.r.l.

17,860%
0,9065 27,20

 E' ANOMALA

7
KONSUM S.R.L.

27,350%
1,0000 30,00

 E' ANOMALA

8
AZA GROUP SRL

13,007%
0,6807 20,42

NON E' ANOMALA

9 17,350%
0,9015 27,05

 E' ANOMALA

10
MFR Srlu

18,666%
0,9145 27,43

 E' ANOMALA

11 23,500%
0,9621 28,86

 E' ANOMALA

12
SVS SOCIETA' VENETA SERVIZI SRL

13,000%
0,6804 20,41

NON E' ANOMALA

13
PROGETTO SEGNALETICA SRL

11,440%
0,5987 17,96

NON E' ANOMALA

14
SEGNALERHO SRL

10,160%
0,5317 15,95

NON E' ANOMALA

15 12,500%
0,6542 19,63

NON E' ANOMALA

16
traffitek

20,883%
0,9363 28,09

 E' ANOMALA

17
TES SPA

25,250%
0,9793 29,38

 E' ANOMALA

COEFFICIENTE 0,9

SOGLIA = MEDIA % RIBASSI PRESENTATI 0,1720

per Ai <= Asoglia Ci = 0,90*(Ai / Asoglia)
per Ai > Asoglia Ci = 0,90+(1-0,90)*((Ai-Asoglia) / (Amax – Asoglia)

Dove:
Ci = coefficiente attribuito al concorrente;
Ai = ribasso del concorrente;
A soglia = media aritmetica dei ribassi presentati;
Amax =ribasso più conveniente

Procedura aperta, con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, per lavori di 
manutenzione ordinaria della
segnaletica stradale orizzontale, verticale e in Z.T.L. suddivisa 
in 5 lotti funzionali.

LOTTO 3  LLPP MTM 2022/004-003 segnaletica verticale zona 
NORD CIG:  946832769D

valore massimo 
delle percentuali 

presentate

punteggio massimo dell’ 
offerta economica

COEFFICIENTE 
interpolazione bilineare da 0 

a 1

PUNTEGGIO 
RIPARAMETRATO 

L’ OFFERTA ECONOMICA E’ 
ANOMALA?

RTI SEGNALETICA STRADALE 
CONSELVANA DI DESTRO PAOLO & C. 

S.N.C. (mandataria) – LINEA Sas – SEGMA 
VERNICI Srl (mandanti)

VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA 
STRADALE SRL

segnalstrade veneta s.c.r.l. società 
cooperativa

RTI LDP STRADE S.R.L. (mandataria) - LA 
FENICE S.R.L.(mandante)

Il calcolo dell’offerta economicamente più vantaggiosa sarà effettuato 
con il metodo aggregativo – compensatore e calcolato tramite le 
seguenti formule



RIEPILOGO FINALE

Pagina 2

€ 120.000,00

3
RIEPILOGO FINALE

n. DITTA

RIEPILOGO

SCORRIMENTO GRADUATORIA

1
DEP SIGNAL srl 56,75  NON E' ANOMALA NON E' ANOMALA / 56,75 14

2
ECOTRAFFIC SRL 68,79  NON E' ANOMALA NON E' ANOMALA / 68,79 9

3
CI.GI.ESSE SRL 90,81  E' ANOMALA  E' ANOMALA E’ ANOMALA / / gia aggiudicataria del 5 lotto

4

75,64  NON E' ANOMALA  E' ANOMALA / 75,64 7

5
Segnaletica Novarese s.r.l. 57,06  NON E' ANOMALA  E' ANOMALA / 57,06 13

6
S.I.O.S.S. S.r.l. 83,70  E' ANOMALA  E' ANOMALA E’ ANOMALA 83,70 3

7

KONSUM S.R.L. 79,01  NON E' ANOMALA  E' ANOMALA / 79,01 5

8
AZA GROUP SRL 61,73  NON E' ANOMALA NON E' ANOMALA / 61,73 10

9

88,90  E' ANOMALA  E' ANOMALA E’ ANOMALA 88,90 1 aggiudicataria del 3 lotto

10
MFR Srlu 71,41  NON E' ANOMALA  E' ANOMALA / 71,41 8

11
92,19  E' ANOMALA  E' ANOMALA E’ ANOMALA / / gia aggiudicataria del 2 lotto

12
SVS SOCIETA' VENETA SERVIZI SRL 61,42  NON E' ANOMALA NON E' ANOMALA / 61,42 11

13
PROGETTO SEGNALETICA SRL 77,75  E' ANOMALA NON E' ANOMALA / 77,75 6

14
SEGNALERHO SRL 59,06  NON E' ANOMALA NON E' ANOMALA / 59,06 12

15
82,96  E' ANOMALA NON E' ANOMALA / 82,96 4

16
traffitek 87,65  E' ANOMALA  E' ANOMALA E’ ANOMALA 87,65 2

17
TES SPA 94,05  E' ANOMALA  E' ANOMALA E’ ANOMALA / / gia aggiudicataria del 1 lotto

Procedura aperta, con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 

per lavori di manutenzione ordinaria della
segnaletica stradale orizzontale, verticale e in 

Z.T.L. suddivisa in 5 lotti funzionali.

LOTTO 3  LLPP MTM 2022/004-003 segnaletica 
verticale zona NORD CIG:  946832769D

lotto n°    /  
importo 

Euro

TOTALE 
PUNTEGGI

TECNICA + 
ECONOMICA

  ANOMALIA 
OFFERTA TECNICA

ANOMALIA  
OFFERTA 

ECONOMICA

RISULTATO 
(SCRIVERE)

valore 
punteggio 

complessivo

POSIZIONE 
NELLA 

GRADUATORI
A

RTI SEGNALETICA STRADALE 
CONSELVANA DI DESTRO PAOLO & C. 

S.N.C. (mandataria) – LINEA Sas – 
SEGMA VERNICI Srl (mandanti)

VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA 
STRADALE SRL

segnalstrade veneta s.c.r.l. società 
cooperativa

RTI LDP STRADE S.R.L. (mandataria) - 
LA FENICE S.R.L.(mandante)



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura  aperta,  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo,

per  lavori  di  manutenzione  ordinaria  della  segnaletica  stradale

orizzontale, verticale e in Z.T.L. suddivisa in 5 lotti funzionali:

LOTTO 1 LLPP MTM 2022/004-001 segnaletica orizzontale zona NORD -

CIG: 95677927BA

LOTTO 2 LLPP MTM 2022/004-002 segnaletica orizzontale zona SUD -

CIG:  9567834A62

LOTTO 3 LLPP MTM 2022/004-003 segnaletica verticale zona NORD -

CIG: 9567878EB0

LOTTO 4 LLPP MTM 2022/004-004 segnaletica verticale zona SUD -

CIG: 956791908A

LOTTO 5 LLPP MTM 2022/004-005 segnaletica orizzontale e verticale in

ZTL - CIG: 95679688F7

VERBALE DI GARA 

(verifica documentazione amministrativa)

Il  giorno  19 luglio  2023, presso  gli  uffici  del  Settore  Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 9.23 presiede la seduta il sottoscritto dott. Andrea Ferrari (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di interessi acquisita agli

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

1



Provveditorato,  con  l’assistenza  della  dott.ssa  Erica  Vecchioni,  istruttore

amministrativo.

Visti i verbali della Commissione giudicatrice e le proposte di aggiudicazione

del  Responsabile  del  procedimento  per  ciascun  lotto,  si  procede  come

previsto dal disciplinare di gara, in esecuzione dell’art. 133, comma 8, del

D.Lgs.  n.  50/2016 (c.d.  “inversione  procedimentale”),  alla  verifica  di

regolarità della documentazione amministrativa presentata dagli offerenti a

favore  dei  quali  è  stata  formulata  la  proposta  di  aggiudicazione  con

riferimento a ciascuno dei lotti in oggetto, al fine di accertare l’assenza di

motivi di esclusione e la sussistenza dei criteri di selezione stabiliti per la

presente procedura.

Con riferimento al Lotto 4 - MTM 2022/004-004 segnaletica verticale zona

SUD, si dà atto che il concorrente non ha prodotto la dichiarazione circa

l’assenza di conflitto di interessi da parte di uno dei titolari effettivi dichiarati.

Come previsto espressamente nel  disciplinare di  gara (“Analogamente a

quanto previsto nella circolare della Ragioneria generale dello Stato n. 30

prot. 212865 del 11.8.2022, si precisa che la mancata presentazione della

dichiarazione  non  comporta  esclusione  dalla  gara,  ma  la  stessa  sarà

richiesta all’aggiudicatario prima della stipula del contratto”), la dichiarazione

omessa sarà richiesta prima della stipulazione del contratto.

Conclusivamente  viene  dato  atto  che  i  concorrenti  di  cui  sopra  hanno

presentato regolarmente la documentazione prescritta.

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento

per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee

2



guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa, 

Alle ore 12.15 è dichiarata la chiusura dei lavori.

(Dr. Andrea Ferrari)

               firmato digitalmente

Il  sottoscritto  Ing.  Banfi (che ha  reso la  dichiarazione  circa  l’assenza  di

conflitto  di  interessi),  in  qualità  di  Capo  Settore  Lavori  Pubblici,  in

sostituzione  del  Responsabile  del  procedimento  ing.  Roberto  Piccolo,

assente,  avocando  a  se  le  funzioni  di  Responsabile  del  Procedimento,

nell’esercizio della funzione di  coordinamento e controllo di  cui  alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2), vista la sopraindicata istruttoria approva il

presente verbale. 

In sostituzione del Responsabile Unico

Procedimento  assente

il Capo Settore Lavori Pubblici

(Ing. Matteo Banfi)

firmato digitalmente

3

FERRARI ANDREA
COMUNE DI
PADOVA
19.07.2023
11:43:45
GMT+01:00

Matteo
Banfi
COMUNE
DI
PADOVA
20.07.2023
17:01:38
GMT+01:00


	D E T E R M I N A
	VERBALE DI ESTRAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA - buste tecniche
	VERBALE DI SEDUTA N. 2
	PREMESSO CHE

	VERBALE ESTRAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA - buste offerta economica
	VERBALE DI GARA N. 3

